
Vuositulo korvaa nykyisin päivärahojen määrän perus-
teena käytettävät verotuksessa todetut työtulot ja 6 
kuukauden työtulot. Vuosituloon lasketaan palkkatu-
lot, YEL- ja MYEL-työtulo, tietyt ansionmenetyskorva-
ukset sekä tietyt etuudet. Kela saa yleensä tarvittavat 
tiedot tulorekisteristä ja vakuutuslaitoksista eikä sinun 
tarvitse ilmoittaa niitä Kelaan.

Vanhempainpäiväraha voi määräytyä myös edellisen 
vanhempainpäivärahan perusteena olleiden tulojen 
mukaan, jos uuden lapsen laskettu aika on ennen kuin 
edellinen lapsi on täyttänyt 3 vuotta.

Tietyissä tilanteissa voit hakea päivärahan määräyty-
mistä 12 kalenterikuukauden tarkastelujakson viimeis-
ten 3 kalenterikuukauden tulojen perusteella. Tällai-
nen tilanne voi olla, jos olet tarkastelujakson aikana 
esimerkiksi suorittanut ammatillisen perustutkinnon 
tai korkeakoulututkinnon taikka ollut hoitovapaalla. 
Lisäksi edellytetään, että 3 kuukauden tulosi kerrot-
tuna neljällä ovat vähintään 20 % suuremmat kuin 12 
kuukauden perusteella määräytyvä vuositulo.

Muutoksia vanhempainpäivärahojen 
määräytymiseen
Jos oikeutesi vanhempainpäivärahaan alkaa 1.1.2020 tai sen jälkeen, päiväraha määräytyy 
vuositulon perusteella. Vuositulo lasketaan 12 kalenterikuukauden tarkastelujaksolta, joka 
edeltää päivärahaoikeuden alkamista edeltävää kuukautta. Tarkastelujakson ja päivärahan 
alkamisajankohdan väliin jää 1 kalenterikuukausi, jonka aikana saatuja tuloja ei oteta huo-
mioon. Tarkastelujakso on poikkeuksellisesti 1.1.2019–31.12.2019, jos oikeus päivärahaan 
alkaa tammikuussa 2020.

  	 Asioi verkossa www.kela.fi/asiointi
	 Kysy neuvoa verkossa www.kela.fi/kysykelasta

	 Lapsiperheiden tukien palvelunumero 020 692 206

Jos sinulla ei ole tuloja 12 kuukauden tarkastelujakson  
aikana tai ne ovat hyvin pienet, päivärahasi on vähin-
tään vähimmäismääräinen. 

Odota rauhassa päätöstä. Saat päätöksen vanhem-
painpäivärahasta aikaisintaan 12 kuukauden tarkas-
telujaksoa seuraavan kuukauden aikana, kun Kela on 
laskenut vuositulosi. Olet saattanut jo jäädä äitiysva-
paalle ennen kuin saat päätöksen.

Päivärahan määrä perustuu vuosituloon

VUOSITULO: 
Tarkastelujakson aikana kertyneet palkat, tietyt etuudet ja 

ansionmenetyskorvaukset sekä YEL- ja MYEL-työtulot.
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PÄIVÄRAHAAN

Saatuja tuloja
ei oteta 

huomioon.

Tarkastelujakso, 12 kk 1 kk

4

3

5

2

1

Lue lisää kela.fistä sivulta Vanhempainpäivärahojen määrä  
ja maksaminen

http://www.kela.fi/vanhempainpaivarahat-maara-ja-maksaminen
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